
MUNICIPALIDAD DE LAJA
Dirección de Administración y Finanzas

Unidad de Rentas y Patentes

DECRETO N°

MAT.: ELIMINA EL CARGO DE PATENTES
MUNICIPALES.

Laja, 1 9 AGQ. 2013

VISTOS:

1. Ley N° 3.063, de 1.979, sobre Rentas Municipales y sus modificaciones;

2. Decreto Supremo N° 484, Reglamento de los artículos 23 y siguientes de D.L. N°
3.063/79;

3. Memo N° 04/2013, de Inspector Municipal a Directora de Administración y Finanzas,
que informa sobre locales cerrados;

4. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE la eliminación correspondiente al Segundo Semestre año 2013, de las
siguientes Patentes Municipales, ya que los locales se encuentran cerrados y sin ejercer
actividad económica:

N°

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

DIRECCIÓN

BALMACEDA 152 LOCAL
5A

BALMACEDA 249

BALMACEDA 253

BALMACEDA 280

BALMACEDA 280

BALMACEDA 351

BALMACEDA 534

BALMACEDA 546

BALMACEDA 546

FÉLIX EICHER 104

FÉLIX EICHER 121

FÉLIX EICHER 121

GABRIELA MISTRAL 548

LAS GOLONDRINAS 40

NOMBRE

VÍCTOR PIZARRO CID
COMERCIALIZADORA DE
ALIMENTOS EIRL

CABEZAS YANEZ LUISA

CABEZAS YANEZ LUISA

BESNIER RÍOS MARÍA PILAR

SOTO GONZÁLEZ ÓSCAR

STONE ROZAS GUILLERMO

TRANSPORTES COMETA S.A.

ARRIAGADA CEA YESSICA M.

COMERCIAL HÉCTOR CATRICURA
Y OTRO LTDA.

ORTIZ RIVAS MIRIAM DE LAS M.
RFI TRAM \/ll I ARI ANTA

MARCELO

INOSTROZA FIGUEROA ELIA A.

YANEZ ACUÑA MARÍA JOSÉ

FIGUEROA ALVAREZ NANCY E.

RUT

76.212.445-9

\K

76.030.478-6

ROL

2-1733

2-1588

2-1614

2-1732

2-1122

2-1637

2-1681

2-1704

2-1699

2-1671

2-1730

2-1644

2-1673

2-1378

OBSERVACIÓN

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

DESCONOCIDO

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO



15

16

17

18

19

20

21

22

LOS RÍOS 468 B

LOS RÍOS 617

MANUEL RODRÍGUEZ
322

OHIGGINS045

SAN MARTIN 111

SANMARTÍN 111

SAN MARTIN ALTO 989

SAN MARTIN 1278

SEGUEL JANA HERALDO HERNÁN

ALFREDO DONOSO NUÑEZ
VENTANAS Y ALUMINIO Y CONST.
EIRL

VERA PINO LORENA ANGÉLICA

TORRES MALDONADO ELIZABETH

VERA INOSTROZA MARCELA S.

INSTITUTO DE CAPACITACIÓN DE
CONDUCTORES ICCEN E.I.R.L.

VILLAMÁN MORALES JOSÉ S.

ABELLO BARRA ESTELA DEL R.

76.023.651-9

— — - — __

76.913.590-1

2-1551

2-1630

2-873

2-1530

2-1709

2-1570

2-1552

2-1312

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

LOCAL CERRADO

2.- El Departamento de Administración y Finanzas procederá a efectuar los trámites
administrativos pertinentes.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SEPULVEDA MORA
RETARÍA MUNICIPAL

fO ALBORNOZ
CALDE

DISTRIBUCIÓN:
Archivo SS.MM.

- Archivo DAF
- Archivo Control


